
                      

SERVIZIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  110  del  10/05/2022 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  66  del  10/05/2022 

          
OGGETTO : 
Contributi per la sicurezza e la prevenzione dal coronavirus di cui
alla LR n. 10/2020 art. 13 approvato con D.G.R. n. 648/2020.
Approvvigionamento beni strumentali per favorire l'attività tecnico
amministrativa. Liquidazione alla ditta Cerini Sascha con sede in
Ocre, frazione San Felice, via della Cannavina 7 - P.IVA 01451460669
CUP: B29J21001660002       CIG: ZF1339E778  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la  delibera di  Giunta Comunale   n.   29  del  27/04/2012 con  la  quale  è  stata  approvata  la
struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

VISTA la Disposizione Sindacale n. 5 del 01/10/2020  con la quale  il  sottoscritto è  stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva e Area Sisma e Ricostruzione;

PREMESSO CHE in data 22/05/2020 con verbale  n 27/6 è  stata approvata la legge  L.R.  n 10/2020,
pubblicata sul BURA in data 5/06/2020 ed entrata in vigore  in data 06/06/.2020,  recante  “Disposizioni
urgenti a favore dei  settori  turismo, commercio al  dettaglio ed altri  servizi  per contrastare  gli  effetti
della grave crisi economica derivante dall'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

CHE con DGR 648/2020 sono state approvate le disposizioni  attuative  per il  finanziamento degli
interventi anti-covid ex LL.RR. nn 9/2020 e 10/2020 ss.mm.ii;

CHE l'art 1 della LR 10/2020 prevede  che  la Regione  individua alcune  prime  misure  di  sostegno
urgenti a favore dei settori più colpiti dall'emergenza;

CHE l'art 13 della LR 10/2020 ai  commi  1 e  2 stabilisce  che  la Regione  eroghi,  per l'anno 2020,  ai
comuni  e  agli  Enti  Parco  nazionali  e  regionali,  un  contributo  la  cui  entità  è  stabilita  dalla  Giunta
Regionale  con propria deliberazione  e  che  il  fondo regionale  stanziato a copertura dei  contributi  sia
definito in complessivi € 1.500.000,00;

CHE con Deliberazione di Giunta Regionale  n 845 del  29/12/2020 avente  per oggetto “Contributi
per la sicurezza e  la prevenzione  dal  coronavirus di  cui  alla LR 10/2020 art.  13 sono state  approvate  le
disposizioni  in  merito  alla  definizione  dei  criteri  e  modalità  attuative  ai  fini  dell'erogazione  del
contributo”  stabilendo  di  erogare  un  contributo  una  tantum  ai  comuni  montani  per  un  importo
complessivo di € 10.000,00;

CHE  il  Comune  di  Ocre  nella  persona  del  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  ha  provveduto  a
presentare domanda di richiesta contributo in data 17/04/2021;

CHE con DGR  n.  648/2020 sono  stati  approvati  gli  elenchi  degli  Enti  ai  quali  è  stato  attribuito  il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 1 di 6



contributo richiamato in premessa e che tra questi rientra anche il Comune di Ocre;

DATO  ATTO  che  la  domanda  di  contributo  presentata  dal  Comune  di  Ocre  ha  per  oggetto  il
potenziamento della strumentazione  informatica è  stato inoltrato tramite  MEPA l'RDO  n  1901191 del
09/11/2021 alla ditta Cerini  Sascha con sede  in  via  della  Cannavina  n  7  –  frazione  San  Felice  –  67040
Ocre (AQ) - P.Iva 01451460669;

CHE in data 09/11/2021 la ditta Cerini  inviava via  mail  la  propria  offerta  precisando  che  non  era
stato  possibile  inserire  la  documentazione  richiesta  nella  RDO  nella  piattaforma  del  Mercato
Elettronico;

CHE  con  proprio  precedente  provvedimento  n.  162/309  del  26/11/2021  avente  per  oggetto
<<Approvvigionamento  beni  strumentali  per  favorire  l'attività  tecnico  amministrativa.  Affidamento
alla ditta Cerini Sascha con sede in Ocre via della Cannavina 7 – P.IVA 01451460669 -  CIG: ZF1339E778>>,
si determinava di:

“…..omissis….

Ø di affidare, in conformità all'art. 36 comma 2, lettera  a),  del  D.L.gs.  18  Aprile  2016  n.  50  e  ss.mm.ii.,  alla  ditta  Cerini  Sascha  con
sede in via della Cannavina n 7 Ocre P. Iva 01451460669,  la  fornitura  richiamata nelle premesse;

Ø di precisare che ai sensi dell'art. 31 del D.L.gs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è  l'Ing.  Fausto  Pancella   in  
qualità   di   Responsabile  del  Servizio  Tecnico  del  Comune  di  Ocre  per  il  quale  non  sussiste  obbligo  di  astensione  nel  caso  di
specie e che dunque non si trova in posizione di conflitto d'interesse ai sensi del Piano Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione
adottato dall'Amministrazione Comunale;
che,  in  ottemperanza  alla  Legge  n.  136/2010  e  s.m.i.  “Piano  straordinario  contro  le mafie”  relativamente  alla  tracciabilità  dei
flussi finanziari al servizio di cui trattasi la ditta incaricata della prestazione di cui trattasi dovrà fornire il  proprio  conto  dedicato
alle commesse pubbliche;

che ai sensi dell'art. 3, comma  5  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136,   per  tale  intervento  sono  stati  acquisiti  per  via  telematica
presso il sito ufficiale dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, il seguente CIG: ZF1339E778;

che è stata verificata la regolarità contributiva della Cerini Sascha come sopra meglio identificata, tramite acquisizione del DURC
on line  (n.  prot. INAIL_28762715 con scadenza il 11.12.2021);

che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei  confronti  del  responsabile  del  presente  provvedimento
ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n.190;

che  per  quanto  non  previsto  nella  presente  determinazione  o  per  quanto  eventualmente  non  congruente  con  la  vigente
normativa in materia si applicheranno le vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia;

Ø di impegnare, a favore della Cerini Sascha con sede in  via  della Cannavina  n  7  Ocre  P.Iva  01451460669,  un  importo  ammontare
complessivo pari ad € 9.992,93 di cui € 8.190,00 per la fornitura del materiale ed € 1.802,00 per IVA 22,00%;

Ø di dare atto che la spesa complessiva di € 9.992,93, trova idonea copertura finanziaria nel Bilancio Comunale esercizio 2021, il
cui stanziamento è stato previsto sul Bilancio Pluriennale 2021/2023, sul capitolo 785 PDC 07.01-1.03.02.99.999 che presenta la

necessaria disponibilità;…..omissis….”

DATO ATTO  che  la sopra citata ditta  ha  completato la fornitura,  installazione  e  montaggio  dei
beni strumentali ordinati  e che è stata verificata la  regolare esecuzione dell'intervento;

VISTA  la fattura elettronica n.  309 del  26/11/2021 emessa  dalla  ditta  Cerini  Sascha  con  sede  in
Ocre,  frazione  San Felice,  via della Cannavina 7 – P.IVA 01451460669,   per la complessiva  somma  di  €
9.992,93 di cui € 8.190,00 per la fornitura del materiale ed € 1.802,00 per IVA 22,00% come per legge;

DATO ATTO  che  l'I.V.A.  sulla  citata  fattura  sarà  versata  da  questo  Ente  direttamente  all'Erario
(Split Payment ai sensi dell'art. 17 - ter del D.P.R. n. 633/1972);

RILEVATO che la sopra menzionata ditta ha svolto regolarmente l'intervento affidatogli;

RITENUTO quindi potersi procedere alla liquidazione ed al pagamento della fornitura espletata;

DATO  ATTO  che  il  Codice  Unico  Progetto  assegnato  all'intervento  di  cui  trattasi   dal  sistema
informatico  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Comitato  Interministeriale  per  la
Programmazione Economica, risulta essere CUP: B29J21001660002;

CHE ai  sensi  dell'art.  3,  comma   5  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136,  per  tale  intervento  sono
stati acquisiti per via telematica presso il sito ufficiale  dell'Autorità Nazionale  Anticorruzione  – ANAC,
il seguente   CIG: ZF1339E778;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 2 di 6



CHE  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Cerini  Sascha,  come  sopra  meglio
identificata,  tramite  acquisizione  della  certificazione  della  regolarità  contributiva  DURC  on  line
(numero protocollo  INAIL_32607930 con scadenza il 16/08/2022);

VISTO  il  D.L.gs.  n.  50  del  18/04/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e
forniture.";

VISTO  il   D.P.R.  5 Ottobre 2010,  n.207 “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs  12
Aprile  2006,  n.  163”  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» e s.m.i. per quanto in vigore;

VISTO  il  D.L.gs.  18  Agosto  2000,  n.  267,  recante:  “T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti
locali” e successive modificazioni;

VISTA  la  Legge  7  Agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO  il  D.L.gs.  23  Giugno  2011 n.  118  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTE altresì le altre disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia non incompatibili
con la normativa sopra richiamata;

RILEVATO CHE il   Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP),  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.L.gs.  n.
50/2016 in conformità  alle vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia,  è  il  sottoscritto,  
il quale  dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, art. 42 del  D.L.gs.  n.  50/2016,  e  dell'art.
1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n.  190,  di  non trovarsi  in situazione  di  conflitto di  interessi,
neppure potenziale, con l'oggetto del presente procedimento;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

RICONOSCIUTA  per gli  effetti  del  combinato disposto  degli  art.  107,  109  e  14-bis  del  D.L.gs.  n.
267/2000  e  s.m.i.,  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Ø di dare atto che la ditta Cerini Sascha con sede in Ocre, frazione San Felice, via della Cannavina 7 –
P.IVA  01451460669,   tenuto  conto  di  quanto  proposto  nel  preventivo/offerta  richiamato  in
premessa,  ha effettuato correttamente  e  completamente  la fornitura,  installazione  e  montaggio
del materiale informativo di cui trattasi,  in conformità al  preventivo trasmesso ed approvato con
apposito provvedimento richiamato in premessa;

Ø di autorizzare  la liquidazione della complessiva somma pari  ad  € 9.992,93 di  cui  € 8.190,00 per la
fornitura del  materiale  ed € 1.802,00 per IVA 22,00% come  per  legge,  in  favore  della  ditta  di  cui
trattasi,  a  completo  saldo  dell'intervento  eseguito  e  procedere  al  pagamento  della  fattura
elettronica  n.  309  del  26/11/2021 emessa  dalla  ditta  Cerini  Sascha  di  pari  importo,  nel  rispetto
delle vigenti disposizioni legislative in materia;

Ø di  precisare  che  l'I.V.A.  sulla  citata  fattura  sarà  versata  da  questo  Ente  direttamente  all'Erario
(Split Payment ai sensi dell'art. 17 - ter del D.P.R. n. 633/1972);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 3 di 6



Ø di dare atto  che la spesa complessiva di € 9.992,93, trova idonea copertura finanziaria nel  bilancio
comunale  triennio  2022/2024,  al  capitolo  785  gestione  residui  PDC  07.01-1.03.02.99.999  che
presenta la necessaria disponibilità;

Ø di  dare  atto  altresì  che  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.L.gs.  n.  50/2016 che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è l'Ing. Fausto Pancella in qualità di  Responsabile  del  Servizio Tecnico del  Comune
di  Fagnano Alto per il  quale  non sussiste  obbligo di  astensione  nel  caso  di  specie  e  che  dunque
non si trova in posizione di conflitto d'interesse ai sensi  del  Piano Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione adottato dall'Amministrazione Comunale;
che,  in  ottemperanza  alla  Legge  n.  136/2010  e  s.m.i.  “Piano  straordinario  contro  le  mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari al servizio di  cui  trattasi  la ditta incaricata della
prestazione di cui trattasi dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

che il Codice Unico Progetto assegnato all'intervento di  cui  trattasi   dal  sistema informatico della
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Comitato  Interministeriale  per  la  Programmazione
Economica, risulta essere CUP: B29J21001660002;

che ai sensi dell'art. 3, comma  5 della legge  13 agosto 2010,  n.  136,  per tale  intervento sono stati
acquisiti per via telematica presso il  sito ufficiale  dell'Autorità Nazionale  Anticorruzione  – ANAC,
il seguente   CIG: ZF1339E778;

che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Cerini  Sascha,  come  sopra  meglio
identificata,  tramite  acquisizione  della  certificazione  della  regolarità  contributiva  DURC  on  line
(numero protocollo  INAIL_32607930 con scadenza il 16/08/2022);

che  non  sussistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del
responsabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

che  per  quanto  non  previsto  nella  presente  determinazione  o  per  quanto  eventualmente  non
congruente con la vigente normativa in materia si applicheranno le vigenti  disposizioni  legislative
e regolamentari in materia;  

Ø di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa,  il  cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

Ø di dare atto  che  la presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli  atti  e  della trasparenza
dell'azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all'Albo  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed,  altresì,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in  ottemperanza  a  quanto
stabilito dal D.L.gs. n. 33/2013;

Ø di  trasmettere  la  presente  determinazione,  unitamente  alla  documentazione  giustificativa,  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e
copertura finanziaria di cui  all'art.  151 del  D.L.gs.  n.  267/2000,  dando atto che  diventerà esecutiva
con la apposizione della predetta attestazione. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 4 di 6



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PANCELLA FAUSTO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10/05/2022

10/05/2022

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________10/05/2022

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 110 del 10/05/2022 - Pagina 6 di 6




